
 
 

 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 309/2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 2 της επιτροπής διενέργειας της διαδικασίας απευθείας 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για την ανάθεση των άγονων δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών του διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 4/2015, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Μαΐου 2017 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2373/12-5-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)Τσολάκης 
Σταύρος (αναπληρωματικό) μέλος,  3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  4) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος,  5) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος,  6) Μουσταφά Μετίν 
μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  ο 
οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 309: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. 
με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ,1491/12-5-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

3. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης – Περιφερειακή 
Ενότητα Ροδόπης, οικονομικού έτους 2017. 

4. Την υπ’ αριθ. 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449 Β΄/14-6-2013) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών – 
Εσωτερικών – Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων – Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις 
Περιφέρειες». 

5. Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ροδόπης, κατά το σχολικό έτος 
2016-2017. 

6. Την απόφαση 162/2016 της ΕΑΑΔΗΣΥ για την παροχή σύμφωνης γνώμης για προσφυγή σε 
διαδικασία με διαπραγμάτευση 

7. Την αριθμ.25/πρ1/19.01.2017 απόφαση της Ο.Ε της ΠΑΜΘ περί έγκρισης του Πρακτικού 1 της 
Επιτροπής διενέργειας της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την ανάθεση έργου μεταφοράς 
μαθητών. 

8. Το Πρακτικό 2 της επιτροπής διενέργειας της διαδικασίας το οποίο αναφέρει: 
 

ΑΔΑ: 7ΚΗΗ7ΛΒ-0ΛΠ



«Στην Κομοτηνή, σήμερα, την 4/4/2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., στα γραφεία της  Δ/νσης 
Οικονομικού, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι που αποτελούν την Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με την 
αριθ. 34/πρ3/20-1-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ.: 

1. Νικόλαος Κολάτσος Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Φυτικής και Ζωϊκής Παραγωγής 
της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΑΜΘ, κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με βαθμό Α’, 1ο 
αναπληρωματικό μέλος, ως Πρόεδρος, λόγω απουσίας της τακτικής Προέδρου κας Τερέζας 
Αποστολίδου.   

2. Παρασκευή Διαμαντοπούλου, Υπάλληλος της Δ/νσης Διοίκησης κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού - 
Λογιστικού με βαθμό Α’ , ως τακτικό μέλος. 

3. Ματθαίου Κωνσταντίνος Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος ΚΤΕΟ της Δ/σης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών, κλάδου Π.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό Α΄, 2ο αναπληρωματικό 
μέλος, λόγω απουσίας του τακτικού μέλους κας Ιφιγένειας Θάνου. 

συνεδρίασαν για την ηλεκτρονική αποσφράγιση και τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης των 
συμμετεχόντων οικονομικών φορέων στην δικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  
Η Επιτροπή μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση προχώρησε σε ηλεκτρονικό έλεγχο και διαπίστωσε την 
εγκυρότητα των ψηφιακών υπογραφών των οικονομικών φορέων σε όσα δικαιολογητικά ήταν ψηφιακά 
υπογεγραμμένα. Ακολούθως αποσφραγίστηκαν οι φυσικοί φάκελοι και μονογράφτηκαν τα περιεχόμενά 
τους.  
Όλα τα υποβληθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης κρίθηκαν αποδεκτά και σύμφωνα με τις απαιτήσεις του 
διαγωνισμού, ωστόσο διατυπώνονται οι εξής παρατηρήσεις: 

 
Α/Α Οικονομικός Φορέας Α/Α προσφοράς 

συστήματος 
παρατηρήσεις 

1. ΓΚΙΟΥΡΤΖΑΝ ΚΑΡΑ-
ΜΕΜΕΤ 

47917 Δεν υπέβαλε το υπ’ άριθμ (4) δικαιολογητικό του 
άρθρου 9 που αφορά Πιστοποιητικό του οικείου 
Επιμελητηρίου ή άλλου επαγγελματικού φορέα  
και υπέβαλλε Υπ. Δήλωση ότι δεν έχει σχετική 
υποχρέωση εγγραφής. 

2. ΜΠΑΜΠΑΣΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

47938 Δεν υπέβαλε το υπ’ άριθμ (3) δικαιολογητικό του 
άρθρου 9 που αφορά πιστοποιητικό 
ασφαλιστικής ενημερότητα και υπέβαλλε Υπ. 
Δήλωση ότι μεν είναι ασφαλιστικά ενήμερη αλλά 
«δεν κατέστη δυνατή η έκδοση του 
πιστοποιητικού λόγω υπαιτιότητας του φορέα 
ασφάλισης ΕΦΚΑ». 

 
Μετά τα παραπάνω εισηγούμαστε θετικά για την κατακύρωση της ανάθεσης της εκτέλεσης των 
αντίστοιχων δρομολογίων στους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς υπό την προϋπόθεση υποβολής από 
την «ΜΠΑΜΠΑΣΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ» του πιστοποιητικού ασφαλιστικής ενημερότητας πριν την υπογραφή 
της σχετικής σύμβασης. 
Για διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό εις τριπλούν, το οποίο βεβαιώνεται και 
υπογράφεται. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω και για να ολοκληρωθεί η τρέχουσα διαγωνιστική διαδικασία  η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του ανωτέρω πρακτικού 2 (Αποσφράγισης & Ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης) της 
Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού «Ανάθεση με διαδικασία απευθείας διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2 περ.α  του Ν.4412/16 (ΦΕΚ Α’ 
147/08.08.2016) των άγονων δρομολογίων του διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 4/2015 (Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ 12712 ΑΔΑ: ΨΠ2Φ7ΛΒ-351 ΑΔΑΜ: 15PROC002945215) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ροδόπης, για τα σχολικά έτη 2015-2016, 2016-2017 και 
2017-2018  με δικαίωμα τρίμηνης παράτασης (CPV 60130000 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών 
Επιβατών).». Αριθ. Διαγων. ΕΣΗΔΗΣ: 30294. 
 

ΑΔΑ: 7ΚΗΗ7ΛΒ-0ΛΠ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 2 (Αποσφράγισης & Ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης) της 
Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού «Ανάθεση με διαδικασία απευθείας διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2 περ.α  του Ν.4412/16 (ΦΕΚ Α’ 
147/08.08.2016) των άγονων δρομολογίων του διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 4/2015 (Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ 12712 ΑΔΑ: ΨΠ2Φ7ΛΒ-351 ΑΔΑΜ: 15PROC002945215) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ροδόπης, για τα σχολικά έτη 2015-2016, 2016-2017 και 
2017-2018  με δικαίωμα τρίμηνης παράτασης (CPV 60130000 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών 
Επιβατών).». Αριθ. Διαγων. ΕΣΗΔΗΣ: 30294 και συγκεκριμένα : 
 
Όλα τα υποβληθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης κρίθηκαν αποδεκτά και σύμφωνα με τις απαιτήσεις του 
διαγωνισμού, ωστόσο διατυπώνονται οι εξής παρατηρήσεις: 

 
Α/Α Οικονομικός Φορέας Α/Α προσφοράς 

συστήματος 
παρατηρήσεις 

1. ΓΚΙΟΥΡΤΖΑΝ ΚΑΡΑ-
ΜΕΜΕΤ 

47917 Δεν υπέβαλε το υπ’ άριθμ (4) δικαιολογητικό του 
άρθρου 9 που αφορά Πιστοποιητικό του οικείου 
Επιμελητηρίου ή άλλου επαγγελματικού φορέα  
και υπέβαλλε Υπ. Δήλωση ότι δεν έχει σχετική 
υποχρέωση εγγραφής. 

2. ΜΠΑΜΠΑΣΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

47938 Δεν υπέβαλε το υπ’ άριθμ (3) δικαιολογητικό του 
άρθρου 9 που αφορά πιστοποιητικό 
ασφαλιστικής ενημερότητα και υπέβαλλε Υπ. 
Δήλωση ότι μεν είναι ασφαλιστικά ενήμερη αλλά 
«δεν κατέστη δυνατή η έκδοση του 
πιστοποιητικού λόγω υπαιτιότητας του φορέα 
ασφάλισης ΕΦΚΑ». 

 
Και την κατακύρωση της ανάθεσης της εκτέλεσης των αντίστοιχων δρομολογίων στους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς υπό την προϋπόθεση υποβολής από την «ΜΠΑΜΠΑΣΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ» του 
πιστοποιητικού ασφαλιστικής ενημερότητας πριν την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  309/2017. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
      ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
      ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
      ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

       

 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 7ΚΗΗ7ΛΒ-0ΛΠ


		2017-05-25T12:00:57+0300
	Athens




